

# Friluftsrådet har i 2023 bevilget i alt 17,1 mio. kr. til 298 projekter under temaet ”Børn og unges friluftsliv”

Herunder ses en oversigt over de 298 projekter, der i 2023 har modtaget støtte fra Udlodningsmidler til Friluftsliv under temaet ”Børn og unges friluftsliv”.

Oversigten er opdelt efter ansøgertype.

## Indhold

1. Skoler, efterskoler, støtteforeninger o.lign. ....	2
2. Børnehaver, vuggestuer, støtteforeninger o.lign. ....	9
3. Spejdergrupper, FDF-kredse o.lign.....	16
4. Natur- og friluftsföreninger, borgerforeninger og andre foreninger .....	19
5. Ungdomsskoler, ungdomsuddannelser, naturskoler, biblioteker mv. ....	28

## 1. Skoler, efterskoler, støtteforeninger o.lign.

Ansøger	Projekttitle	Projektresumé	Bevillingsbeløb (kr.)
Arden Skole	Ladcykel til transport af elever	Tilskud til elladcykel, der skal gøre det muligt for elever med funktionsnedsættelser at deltage i udeskole i naturen.	31.200
Blære Friskole og Børnehus	Blæres Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave til udeundervisning, der skal styrke børns naturforståelse og naturdannelse. Til væksthuse, højbede, regnvandsopsamlere, planter, redskaber, bænke mv.	80.000
Bork Havn Efterskole	Ordblinde og fællesskab på vandet	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere unge at deltage i undervisning i sejlads på Ringkøbing Fjord. Til 32 sæt sejlerøj.	88.000
Bredballe Privatskole	Leg og læring	Tilskud til etablering af motorikbane, der skal fremme udeliv og bevægelse på skolens naturgrund. Målgruppen er skolens elever samt børn og unge fra lokalområdet.	145.000
Bremdal Skole	Cykler til vores skole og SFO	Tilskud til udstyr, der skal gøre det lettere at tage på tur med eleverne i naturen. Til låncykler og hjelme.	50.000
Byskolen Gnist S/I	Opdagelse af naturen med ladcykel	Tilskud til udeundervisning og naturoplevelser for skolens elever. Til elladcykel, natur- og friluftsgrej.	48.500
Børnesporet Fester-Astrup	Den grønne tråd	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal fungere som samlingspunkt for naturoplevelser og udeundervisning for børn i skole og dagtilbud.	45.000
Den Selvejende Institution Brejning	Shelter til Brejning Efterskoles elever	Tilskud til etablering af shelter på skolens naturgrund. Projektet skal understøtte friluftsgrej og naturoplevelser for skoleelever, spejdere, lokale beboere, vandrere, cyklister m.fl.	42.800
Dybkærskolen	Friluftsudstyr til ny bålhytte	Tilskud til udstyr til friluftsliv og madlavning over bål i skole og SFO. Til bålgrøj, hængekøjer, trækvogne mv.	28.500
Farum Lilleskole	Lærings- og eventyrsti på skolegrund	Tilskud til etablering af sti til udeundervisning og naturoplevelser i tæt bevokset hegn. Til læringstavler, stolper, pilefletstunneller, solsejl, hængekøjer mv.	49.600

Fjordbakkeskolen	Udeskole og friluftsliv	Tilskud til faciliteter til undervisning og udeliv for børn og unge i skole, SFO og klub. Til bålsted, borde-/bænkesæt, udekøkken og tavle.	33.000
Fjordlandsskolen - Skuldelev	Oplev Fjorden - Skuldelev	Tilskud til udeundervisning, hvor elever undersøger fjordens dyreliv og lærer om kulturhistorisk fiskeri og bådebyggeri. Til waders, svømmeveste, undersøgelsesudstyr, grejrum mv.	20.000
Frisholm Skole	Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave, hvor elever lærer om dyrkning af afgrøder. Til højbede, planter, bålsteder, haveredskaber mv.	37.500
Fritidshjemmet Solhøjgård	Fordybelse og fiskeri	Tilskud til aktiviteter med fiskeri ved Furesøen og Farum Sø. Målgruppen er børn i skolealderen. Til fiskegrej.	23.000
Frydenhøjskolen	Ud i det blå på "egne" hjul	Tilskud til udeskole for elever med ADHD og autisme samt elever i almen spor. Til elladcykel, cykeltrailere mv.	31.200
Funder-Kragelund Skole	Etablering af MTB-spor	Tilskud til anlæg af 400 m MTB-spor i skovområde ved skolen. Målgruppen er børn og unge i skole, SFO og fritid.	50.000
Ganløse Skole	Undervisning i det fri - hver onsdag!	Tilskud til udstyr, der skal understøtte faste ugentlige skoledage i naturen året rundt. Til cykelanhængere, telt, bestemmelsesduge mv.	25.000
Gørding Skole	Vildmarken - Højbede	Tilskud til udeundervisning med dyrkning af grøntsager og læring om naturens kredsløb. Til højbede, kompostjord, redskaber mv.	40.200
Gørding Skole	Projekt Solenergi	Tilskud til etablering af højbede på solcelleområde, hvor elever kan dyrke grøntsager og lære om 'fra jord til bord'. Til højbede, frø, planter mv.	40.400
Hals Skole	Børn og unges naturdannelse	Tilskud til undervisning med grøn sløjde i skoven og på skolens udearealer. Til mobilt savværk, håndværktøjer og transporttaske.	39.900
Hans Rømer skolen	Udeskole	Tilskud til udeundervisning i den nære natur. Målgruppen er primært elever i 1.-3. klasse. Til emnekasser, bestemmelsesduge og udstyr til affaldsindsamling.	38.000

Hans Rømer Skolen	Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave til udeundervisning om biodiversitet, dyre- og blomsterliv. Til borde, bænke, læringstavler, pallerammer, jord og planter.	34.900
Hans Rømer Skolen	På cykel ud i det fri	Tilskud til cykler og elladcykel, der skal gøre det muligt at tage på flere cykelture med eleverne og flytte mere af undervisningen ud i naturen.	44.000
Heldagsskolen	Mad, mening og motivation	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning og friluftaktiviteter. Målgruppen er primært specialskolens elever samt lokale borgere. Til multihuse, drivhus, bænke, højbede, udekøkken, bålsted mv.	375.000
Herrestrup Skole	Udekøkken på Herrestrup Skole	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning og madlavning i det fri. Til bålhytte, udekøkken, pizzaovn, grej mv.	49.900
Holte-Hus Efterskole	Øget naturforståelse gennem aktiviteter	Tilskud til opstart af aktiviteter med havkajak for skolens elever. Til havkajakker, vådragter mv.	45.000
Humble Skole	Svøms på Sydlandsgård	Tilskud til undervisning i svømning, SUP, snorkling og sankning ved kysten. Til container til opbevaring af udstyr ved Bagenkop Havn.	50.000
Hundested Skole	Naturdannelse - de skal også mærke den	Tilskud til undervisningsforløb i den nærliggende Ullerup Skov og Vindås Mose. Til klatre- og bålgrej, trækvogn, naturgrej, værktøj mv.	33.500
Høng Privatskole	Naturfagsvogne til land og vand	Tilskud til feltundersøgelser i naturen, der skal øge elevernes naturforståelse og udeliv. Til cykelanhængere og undersøgelsesudstyr.	40.900
Haastrup Friskole	Bålsted i Haastrup	Tilskud til etablering af samlingssted for friluft- og læringsaktiviteter. Til bålsted, udekøkken, borde-/bænkesæt mv.	33.700
Ingstrup Trivselskole og -børnehave	Spring-/dressurbaner	Tilskud til udendørs kæphesteridning for børn i dagtilbud og skole. Til springbaner og beplantning.	20.000

Kobberbækkeskolen, afd. Rønnebæk	Frugtlund og bærlabyrinth	Tilskud til etablering af frugtlund til brug i udeundervisning og SFO-aktiviteter. Hver klasse får ansvar for sit eget område med tilplantning, pasning og pleje. Til frugtræer, bærbuske og hegn.	32.800
Kongeskærskolen	Luksus natur	Tilskud til udeundervisning, hvor eleverne undersøger og fordyber sig i naturen. Til waders, bestemmelsesduge, lupper mv.	47.300
Kongeådalens Efterskole	Ud på tur - aldrig sur	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt at tage på ture med overnatning i naturen. Til 10 letvægtstelte.	50.000
Korshøjskolen	Skolehave på Kors højskolen	Tilskud til etablering af skolehave til udeundervisning for skolens elever. Til haveredskaber, undersøgelsesudstyr, planter mv.	30.800
Kvaglund Skole Linje S	Ude I Skole	Tilskud til undervisning i naturen for elever i specialklasser. Til bålgrej, trækvogne, kikkerter, fiskenet mv.	21.500
Langelands Efterskole	Fælleshaven	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter og køkkenhave til læring om 'fra jord til bord'. Til sheltere, orangeri, planter, redskaber, insekthotel mv.	200.000
Mejls-Orten-Tinghøj Friskoles SFO	Fra jord til bål og bord	Tilskud til etablering af køkkenhave og aktiviteter med mad over bål. Til højbede, båludstyr og køkkenbord.	34.000
Mentiqa Nordjylland	Nyt naturlegepladsområde og vild natur	Tilskud til etablering af udeområde til leg, læring og bevægelse i det fri. Til balancebane, plantekasser, bålfad mv.	27.500
Norrdjurs Friskole	Nyt udemiljø på Norrdjurs Friskole	Tilskud til etablering af udemiljø, der skal understøtte leg og bevægelse i det fri. Til balancebane med stubbe, bomme og reb.	167.100
Nordre Skole Fortuna	Biotopen	Tilskud til etablering af faciliteter til udeliv og udeundervisning i naturfag. Til overdækket bålsted, borde-/bænkesæt, båludstyr, andegård mv.	50.000
Nr Utrup Skole, Strukturcentret	Aktiv undervisning ved Limfjorden	Tilskud til udeundervisning med kajakroning og naturundersøgelser. Målgruppen er elever med særlige behov fra 0.-9. klasse. Til kajaker, redningsveste mv.	29.900

Næstved Fri Skole	Sansehave	Tilskud til etablering af sansehaver til undervisning og fordybelse i naturen. Til bede, levende hegn, havedam, borde-/bænkesæt mv.	50.000
Nørre Vedby Skole- og Børnehus	Sprydager Overdrev et nyt friluftsområde	Tilskud til omdannelse af 8 ha landbrugsareal til rekreativt natur- og friluftsområde. Målgruppen er dagtilbud, skole, foreninger, lokale borgere m.fl. Til bålhytte, shelter, MTB-bane, handicapvenlig sti, multitoilet, planter, fuglekasser, udsigtstårn, læringsmateriale mv.	650.000
Paradisbakkeskolen	Akvaponisk vækstsistem	Tilskud til udeundervisning om akvaponisk dyrkning og økosystemer. Til dyrkningsanlæg og fisk.	39.000
Randers Friskole og Børnehus	Undervisning i naturen	Tilskud til undervisning og aktiviteter i naturen for børn i skole, SFO og dagtilbud. Til emnekasser, waders, trækvogne mv.	49.100
Regnbueskolen	Udeskolefaciliteter	Tilskud til udstyr til udeundervisning på skolens område og i den nære natur. Til lavvuer, ovne, båludstyr, udekøkken, trækvogne og underlag.	65.000
Risskov Skole	Udeskole og læringsaktiviteter i naturen	Tilskud til udeundervisning og friluftsaaktiviteter for børn i skole og SFO. Til bål- og snittekasser, emnekasser, lavvu, bestemmelsesduge mv.	29.700
Sdr. Jernløse Lille-skole	Sheltere til børnehaver og spejdere	Tilskud til etablering af sheltere til udeliv og overnatning i det fri. Målgruppen er skole, dagtilbud, spejdere samt lokale borgere, vandrere m.fl.	50.000
SFO Slusen, Hans Rømer Skolen	Bål for børn	Tilskud til aktiviteter med bål og madlavning i det fri for børn i SFO. Til båludstyr, brændekløvere mv.	15.200
Sigerslevøster Privatskole	Naturhertet: Et Bæredygtigt Uderum	Tilskud til etablering af udeområde, der skal give eleverne praktisk læring om afgrøder, natur, biodiversitet og friluftsliv. Til køkkenhave, undersøgelses- og friluftsudstyr, lavvu, bistader, kvashegn mv.	175.000
Sindal Privatskole og Børnehus	Naturens læringsrum	Tilskud til etablering af samlingssted for udeliv og læring om natur. Til plantekasser, planter og borde-/bænkesæt.	45.000

Skolen på Duevej	Science after dark - helt ude i skoven	Tilskud til naturfaglige aktiviteter og overnatning i det fri for skoleelever. Til båludstyr, stjernekikkerter og flagermusdetektorer.	32.200
Stolpedalsskolen	Stolpedalsskolens køkkenoase	Tilskud til etablering af udekøkken og køkkenhave, hvor eleverne får praktisk læring om 'fra jord til bord'. Til materialer og ekstern løn.	50.000
Sydbornholms Privatskole	Grej til aktivt udeliv for børn og unge	Tilskud til styrkelse af udeundervisning med fokus på bushcraft, orienteringsløb og natur/teknik i naturen. Til natur- og friluftsgrej.	37.000
Sydfyns Fri Fag-skole	Styrke og Mod: Udfoldelse og Udvikling	Tilskud til friluftsgrej og kajakaktiviteter for skoleelever, spejdere m.fl. Til havkajakker, pagajer, kajakstativ, grej-trailer mv.	87.400
Sædding Efter-skole	Bålhytte og shelters til udeundervisning	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning og friluftsliv for børn og unge. Til bålhytte, sheltere og bålsted.	75.600
Søndermarksskolen	Uderum til undervisning og leg	Tilskud til etablering af faciliteter til brug for udeundervisning og udeliv året rundt. Til overdækning af bålsted, borde-/bænkesæt og bænke.	42.900
Team V	Eldreven side-by-side-cykel	Tilskud til side-by-side-cykel, der skal gøre det muligt for specialskoleelever, der ikke selv kan cykle, at deltage i ture med udeundervisning.	50.000
Th. Langs Skole & Børnehave	Friluftsliv for midtbyinstitutioner	Tilskud til etablering af grejbase til udeliv og læring i naturen. Målgruppen er dagtilbud, skole, SFO mv. Til træklatreudstyr, bål- og emnekasser, transportvogn mv.	49.500
Tjørnegårdskolen specialklasser	Ud i det fri for alle	Tilskud til cykelture, der skal give 6-10-årige oplevelser og læring i naturen. Målgruppen er primært elever i specialpædagogisk tilbud. Til to elladcykler samt hjelme.	50.000
Ugelbølle Friskole	Ugelbølle skolehave	Tilskud til etablering af skolehave, hvor eleverne får praktisk læring om afgrøder og natur. Til højbede, haveredskaber, planter, kompostbeholder, vandingssystem mv.	50.000

Vallensbæk Skole	Det mikroskopiske liv i børnehøjde	Tilskud til udeundervisning, der skal øge elevernes naturforståelse og naturdannelse. Til mikroskoper, stereolupper, bøger, lommekikkerter mv.	24.500
Venneforeningen til Gjerrild-Bønnerup Friskole	Sammen om udeliv	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal danne ramme om friluftsliv og madlavning over bål. Målgruppen er vuggestue-, børnehave- og skolebørn samt børnefamilier. Til bålhytte, sheltere, bålsted og udekøkken.	108.500
Venner af Mellerup Friskole og Naturbørnehus	Bålhytte til biodiversitetshaven	Tilskud til etablering af bålhytte som samlingssted for udeliv og læring om natur.	83.300
Vestbjerg Skole	Undervisningslokale under åben himmel	Tilskud til udeundervisning ved biodiversitetseng. Til borde-/bænkesæt, stereolupper, bestemmelsesduge, sommerfuglenet, trækvogn mv.	23.800
Vestermose Natur- og Idrætsfriskole	Sansesti for alle	Tilskud til etablering af sansesti med formidling om sommerfuglens forskellige stadier. Til belægning, træfigurer, læringstavle, beplantning mv.	55.000
Vodskov Skole	Udeskole	Tilskud til undervisning og aktiviteter i naturen i skole og SFO. Til redskabsskur, redningsveste, fiskenet mv.	46.100
Åle Hjortsvang Børneby	Åle Hjortsvang NaturBy	Tilskud til etablering af samlingssted for udeliv og naturformidling. Målgruppen er dagtilbud, skole, SFO, børnefamilier m.fl. Til bålhytte, redningsveste og waders.	49.900
Aarhus Efterskole	Den udendørs dagligstue	Tilskud til etablering af samlingssteder til brug for udeundervisning og friluft aktiviteter. Målgruppen er skoleelever, børnehaver m.fl. Til bålsteder, solsejl, hængekøjer, opholdsområder mv.	88.000
Aaskolen Hørning	Frugtplantage i Hørning	Tilskud til etablering af frugtlund til brug for udeundervisning og friluftsliv. Til frugttræer, bærbuske, siddepladser mv.	50.000



## 2. Børnehaver, vuggestuer, støtteforeninger o.lign.

Ansøger	Projekttitle	Projektresumé	Bevillingsbeløb (kr.)
Balle Natur Børnehus	Alle på Hjul med Balle Natur	Tilskud til cykelture, der skal give børn flere naturoplevelser. Til elladcykler og cykelhjelme.	39.200
Bellevue Hallerne & Børnehaven Bellevue	Mere brug af naturen via elladcykler	Tilskud til cykelture, der skal give 3-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	50.000
Boddum Ydby Friskole og Børnehus	Multihus og hængeskøjler i frihaven	Tilskud til etablering af uderum til aktiviteter i det fri for børn og unge. Til multihus, hængeskøjler og solsejl.	44.500
Bondegårdsbørnehaven Regnbuen	Biodiversitet i børnehøjde	Tilskud til projekt, hvor børn inddrages i etablering af blomstereng og skovstykke og lærer om natur og biodiversitet. Til grej, buske, træer og naturvejleder.	30.000
Bydelens Børnehus	Vi Lærer Sammen	Tilskud til beplantning og faciliteter, der skal styrke børns udeliv og naturoplevelser. Til træer, højbede, planter og shelter.	32.000
Børnegården Humle Tumle	Ud i naturen med de 0-6-årige	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige oplevelser og læring i naturen. Til to ladcykler.	50.000
Børnehaven Kernehuset	Sansehave	Tilskud til etablering af sansehave, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til højbede, planter, bænke, solsejl mv.	46.900
Børnehaven Kernehuset	Nyt attraktivt ude- og læringsområde	Tilskud til samlingssted, der skal danne ramme om børns udeliv og læring om natur. Til shelter, kikkerter og naturundersøgelsesudstyr.	30.500
Børnehaven Kærgården	Science i børnehøjde	Tilskud til udendørs læring om natur- og vejrfænomener for 3-6-årige. Til solur, vejrhane, læringstavler, hulebyggeri, metaldetektorer mv.	23.500
Børnehaven Mælkevejen	Ud i Verden	Tilskud til cykelture i naturen, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til elladcykel, inkl. udstyr.	43.000
Børnehaven Skovhuset	Multisanse- og eventyrsti	Tilskud til etablering af sanse- og oplevelsessti i skovområde, hvor børn får mulighed for bevægelse, læring og sansning i naturen. Til troldehule, sansehave, klatreskov mv.	39.700

Børnehaven Skovtrolden	Naturforståelse - del af børnehavelivet	Tilskud til etablering af udendørs læringsmiljø, der skal styrke børns udeliv og naturforståelse. Til klatre- og balancebane, højbede og sheltere.	50.000
Børnehaven Østerladen	Ud i det blå med kæmpe smil på!	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel.	28.700
Børnehavnen Flik-Flak	Al-klappa Pladsen	Tilskud til etablering af uderum, der skal styrke børns trivsel og læring i naturen. Til indhegning med alpakaer, sansesti, bålhytte og borde-/bænkesæt.	115.000
Børnehuset Børnebakken	Børns nysgerrighed omkring natur	Tilskud til friluftaktiviteter og læring om natur for 0-6-årige. Til telt, krible krable kasse og båludstyr.	29.200
Børnehuset Frihaven	Naturhave i Frihaven	Tilskud til etablering af faciliteter til børns læring og bevægelse i naturen. Til orangeri, insekthave, kvashegn og motorikbane.	60.000
Børnehuset Goethesgade	Natur- og Byhave	Tilskud til etablering af naturhave, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til insekt- og bihoteller, drivhus, planter, haveredskaber mv.	30.200
Børnehuset HPR	Ud i naturen med Børnehuset HPR!	Tilskud til cykelture, der skal give naturoplevelser for 3-6-årige. Til to elladcykler.	51.700
Børnehuset Lille Dalby	Ladcykler til børnehuset	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i naturen. Til elladcykler og cykelhjelme.	20.000
Børnehuset Mælkevejen	Ud i det blå - med cykelhjelme på!	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige oplevelser og læring i naturen. Til to elladcykler.	43.900
Børnehuset Regnbuen	Shelter i Pileskoven	Tilskud til etablering af shelter, der skal fremme børns udeliv og bålaktiviteter året rundt.	35.000
Børnehuset Sct. Anna	Ud under åben himmel	Tilskud til cykelture, der skal styrke børns oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel, inkl. udstyr.	45.000
Børnehuset Søbæk	Nyttehave i børnehavnehøjde	Tilskud til etablering af nyttehaver på Flynderupgård, hvor børn kan dyrke grøntsager og andre afgrøder. Til redskaber, planter og ekstern konsulent.	25.000

Børneliv Nord	Naturdage i Børneliv Nord	Tilskud til oplevelser og læring i naturen for børn i fire daginstitutioner. Til tipi, rygsække, krible krable kasser mv.	20.000
Daginstitution Birkehuset	Elladcykler til naturoplevelser	Tilskud til cykelture, der skal give 1-6-årige oplevelser og læring i naturen. Til to elladcykler.	49.300
Daginstitutionen Løvehjerte	Natur-cykeltur	Tilskud til oplevelser og læring i naturen for institutionens børn. Til elladcykler, læringstavler og siddestubbe.	50.000
Dagplejen distrikt 2, Vildbjerg	Elladcykler til dagplejen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige dagplejebørn flere naturoplevelser. Til tre elladcykler.	78.900
Dagplejen distrikt 5, Sunds og Ilskov	Ladcykler til glæde for dagplejebørn	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel, inkl. udstyr.	32.000
Dagtilbuddet Overmarksgården	Multtoilet og fugletårn	Tilskud til etablering af fugletårn og multitoilet på børnehushets udearealer. Projektet skaber nye muligheder for naturoplevelser for børn, familier, skole, spejdere m.fl.	118.600
DII Regnbuen	Elcykel	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler, inkl. låse, op til 30.000 kr., til cykelhjelme, op til 3.000 kr.	33.000
DII Spiren	Natur-, udeliv- og scienceområde	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte børns udeliv og læring om natur. Til bålhytte, arbejdsborde, siddestubbe, insekt- og fuglehuse samt læringstavler.	125.000
Eventyrhuset	Ladcykler	Tilskud til cykelture i naturen, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til elladcykler.	35.000
Fjordager Børnehus	Winther børnebus	Tilskud til ture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til elbørnebus, inkl. udstyr.	35.600
Frøbjerg Orte - Friskole, Børnehave og Vuggestue	Vuggestuebørn cykler ud i naturen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel og hjelme.	43.100
Gregers Krabbe Naturbørnehave	Læringsfaciliteter til børnehaves uderum	Tilskud til faciliteter, der skal understøtte friluftsliv for børn i dagtilbud. Til tavle og borde-/bænkesæt.	22.100
Grønnebakkens Venner	El-ladcykler til vuggestue	Tilskud til cykelture i naturen, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til to elladcykler.	50.000

Gudenådalens Fribørnehave	Gudenådalens frikøkkenhave	Tilskud til praktisk læring om 'fra jord til bord' for børn i alderen 3-6 år. Til højbede, mistbænke, haveredskaber, bærbuske mv.	11.500
Humlehaven	Få børn tættere på naturen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	50.000
Haastrup Børnehave og Vuggestue	Madpakkehus	Tilskud til faciliteter til udeliv og madlavning i det fri for institutionens børn. Til madpakkehus med bålsted.	60.000
Idrætsbørnehaven Lærkereden	At fremme børns oplevelser med naturen	Tilskud til udeliv og læring om naturen for 3-6-årige. Til læringstavler, mikroskoper, kikkerter, fiskenet, bålgrej mv.	24.000
Kassebølle Friskole	På eventyr i skov og på strand	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i den nære natur. Til elladcykler, fiskenet, undersøgelsesudstyr mv.	71.700
Kernehuset Østerild	Vuggestuebørns friluftsliv	Tilskud til cykelture i naturen, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til elladcykler og cykelhelme.	40.900
Kildeskolens Børnehave	Elladcykler	Tilskud til cykelture, der skal give børn flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	35.000
Landsbyordningerne i Odder	Landsbyordninger på hjul i naturen	Tilskud til oplevelser og læring i naturen for 0-6-årige i fem dagtilbud. Til elladcykler.	64.700
Lyngens Børnehave	Hjelmene på, vi skal ud i det blå	Tilskud til cykelture, der skal give børn oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel, inkl. udstyr.	29.500
Mikael & Bette Mikael - Børnehave og vuggestue	Bålhytte og udstyr til forøget udeliv	Tilskud til etablering af samlingssted for naturoplevelser for børn og børnefamilier. Til bålhytte, bålgrej, krible krable udstyr og læringstavler.	65.700
Naturbørnehaven Fasangården	Sheltere til naturbørnehaven	Tilskud til etablering af sheltere, der skal fremme børns udeliv og naturoplevelser året rundt.	48.700
Naturbørnehaven Gl. Tølløse	Fra jord til bord	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal fremme børns udeliv og madlavning i det fri. Til udekøkken og shelter.	41.600
Naturbørnehaven Kronens Mark	Shelter Naturbørnehaven Kronens Mark	Tilskud til etablering af to sheltere på naturområde ved Kronborg Plantage. Målgruppen er institutionens børn samt lokale borgere.	56.000

Naturbørnehaven Liden Stina	Vi vil tættere på vores magiske natur	Tilskud til cykelture, der skal give 1-6-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel.	21.900
Naturbørnehaven Liden Stina	Vores spiselige naturhave med hønseshus	Tilskud til etablering af naturhave, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til hønseshus, plantekasser, planter, redskaber mv.	19.000
Naturbørnehaven Vester Hassing	Opholdsbase med shelter	Tilskud til etablering af shelter i naturen, der skal fungere som base for udeliv og naturformidling. Målgruppen er især børnehavebørn og skoleelever.	49.200
Naturbørnehuset i Annisse	Madpakkehus til 70 naturlade børn	Tilskud til etablering af madpakkehus, der skal danne ramme om børns udeliv året rundt.	75.000
Naturinstitutionen Børnehuset	Støtte til køb af elladcykel	Tilskud til cykelture, der skal give naturoplevelser for 1-6-årige. Til to elladcykler.	45.000
Nordbakkens Børnehus	El-ladcykel til aktivt børnehus	Tilskud til cykelture, der skal give oplevelser og læring i naturen for 2-6-årige. Til elladcykel og cykelhjelme.	24.700
Nr. Jernløse Børnehus	Rum til natur og udeliv	Tilskud til indretning af faciliteter til friluftsliv og naturaktiviteter for 0-6-årige. Til bål sæt, stålborde, undersøgelsesudstyr, solsejl mv.	25.000
Rask Mølle Børneunivers	Naturen ind på legepladsen	Tilskud til etablering af grønt uderum, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til læringstavler, plantekasser, planter, mv.	22.200
Resen Friskole & Naturbørnehave	El-ladcykel + tilbehør	Tilskud til cykelture, der skal give 2-6-årige oplevelser og læring i naturen. Til elladcykel, inkl. udstyr.	34.400
Rynkeby Private Børnehus	Tarzan-/motorikbanen etape 2	Tilskud til etablering af faciliteter til børns leg og bevægelse i det fri. Til klatre- og balancebane.	100.000
Skov- og Musikbørnehaven Koglerne	På opdagelse i naturen	Tilskud til børns undersøgelser af smådyr og planter i skoven og i vandet. Til krible krable kasse, waders, vandkikkert og børnekikkerter.	20.000
Skov- og Musikbørnehaven Koglerne	Bålhytteområde til Kogle- og lokale børn	Tilskud til etablering af faciliteter i Folehaveskoven, der skal fremme udeliv for børn og unge. Til langbord, pilehytter, læringsplakater og regnvandstønder.	28.500

Skovbørnehaven Den Blå Anemone	Bevægelse og læring i skoven	Tilskud til udeliv og naturforståelse for børnehavebørn og børnefamilier. Til borde-/bænkesæt, hængekøjer samt trækasser til krible krable-udstyr.	50.000
Skovbørnehaven Tudsen	Laboratorium til lokal bærekraft	Tilskud til natur- og friluftaktiviteter for børn i dagtilbud, børnefamilier, skoler og lokale foreninger. Til krible krable kasser, båludstyr mv.	21.200
Skovbørnehuset Langesø	Cykel- og naturglæde til skovbørnehuset	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige naturoplevelser i Langesøskoven. Til elladcykel.	35.900
Specialbørnehaven Skovhøj	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal danne ramme om udeliv og læring i det fri for børn med fysiske og psykiske handicaps.	60.000
Spjellerup Fribørnehave	Ny legeplads til fribørnehave	Tilskud til etablering af rekreativt område, der skaber nye muligheder for leg og bevægelse for børn og deres familier. Til balancebane, bambuslabyrinth, beplantning mv.	200.000
Stentevang Børnehave og Vuggestue	Overdækket samlingsplads	Tilskud til etablering af multihytte, der skal danne ramme om læring og aktiviteter i det fri for institutionens børn og udeliv for lokale familier.	73.500
Stjernehuset	Bålsted i Stjernehuset	Tilskud til aktiviteter med sankning og madlavning over bål. Til bålsted, bænke og elladcykel.	41.100
Struer Fribørnehave	Elladcykler til Struer Fribørnehave	Tilskud til cykelture, der skal give børn naturoplevelser ved havn, skov, strand mv. Til elladcykel.	25.000
Støtteforening Flauenskjold Børnehave	Elladcykel	Tilskud til cykelture, der skal give 2-6-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel.	34.900
Støtteforening for Hemmet Børnehus	Få de små ud i det blå	Tilskud til el-børnebus, der skal give vuggestuebørn mere udeliv og flere oplevelser i den nære natur.	36.000
Støtteforeningen for Blære Friskole og Børnehus	Vi kommer mere ud	Tilskud til klapvognsbus, der skal gøre det nemt for børnehuset at tage på ture i naturen.	35.000
Støtteforeningen for den private institution Spiren	Paradisets have	Tilskud til etablering af udendørs læringsrum for børn i skole og dagtilbud. Til højbede, rundbæk, bålsted, kompostbeholdere, planter og haveredskaber.	120.000

Støtteforeningen for Mejls-Orten-Tinghøj Friskole og Naturbørneh	Mejls-Orten-Tinghøj Fricykler	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	36.000
Støtteforeningen for Skovhuset Sorø	Naturbaser til børn og unge	Tilskud til etablering af uderum til børn og unges læring og aktiviteter i skovområde. Til bålhytte, bålsted, bænke og infoskilte.	141.700
Støtteforeningen Troldehøjs Venner	Nysgerrig på naturen i børnehøjde	Tilskud til udeliv og aktiviteter, der øger naturforståelsen for 2-6-årige. Til læringstavler, undersøgelsesudstyr, haveredskaber og insekthoteller.	40.900
Støtteforeningen Troldehøjs Venner	Multihuset Krible-Krable-Krogen	Tilskud til etablering af uderum til friluftsliv og læring om natur for 2-6-årige. Til madpakkehus og borde-/bænkesæt.	125.000
Sundby Asyl	Ladcykel til integreret institution	Tilskud til cykelture, der skal give 0-6-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel, cykelhjelme mv.	38.300
Søllested Landsbyordning	Æblelunden	Tilskud til etablering af læringsmiljø med fokus på natur og friluftsliv. Målgruppen er primært børn i dagpleje, børnehave, skole og SFO. Til sheltere, borde-/bænkesæt, krible krable udstyr, insekthoteller og lærings-tavler.	113.400
Thise Friskole og Børnehus	Ladcykler til vuggestue	Tilskud til cykelture, der skal give børn flere naturoplevelser ved skov, strand mv. Til to elladcykler, inkl. udstyr.	24.200
Tippo dagpleje	Sponsorat til elladcykel	Tilskud til cykelture, der skal fremme udeliv og naturforståelse for 0-3-årige. Til elladcykel.	29.500
Troldhøj Vuggestue og Børnehave	Grønnere udeliv til Troldhøjs børn	Tilskud til faciliteter til udeliv og naturaktiviteter for 0-6-årige. Til bålhytte, udekøkken og beplantning.	75.000
Vejrumbro Fri	Solsejl til institutions legepladser	Tilskud til overdækning af udearealer i vuggestue og børnehave. Projektet forbedrer børnenes muligheder for udeliv i al slags vejr. Til solsejl og stolper.	25.000
Vuggestuen Haltetdsen	Børn fra byen ud til naturen	Tilskud til udeliv, oplevelser og læring i naturen for 0-3-årige. Til shelter og to elladcykler.	62.400
Vuggestuen Mariehøj	Ladcykel til Vuggestuen Mariehøj	Tilskud til cykelture, der skal give børn naturoplevelser i parker, skove og ved fjorden. Til elladcykel.	29.300

### 3. Spejdergrupper, FDF-kredse o.lign.

Ansøger	Projekttitel	Projektresumé	Bevillingsbeløb (kr.)
1. Lillerød Gruppe DDS	Udendørs spejderarbejde i al slags vejr	Tilskud til etablering af bålhytte som base for friluftsaftiviteter året rundt.	30.000
BispebjergSpejderne	Støtte til Ø-Jambo-ree	Tilskud til bål- og teltudstyr, der skal forbedre mulighederne for overnatning og madlavning i det fri på lejre mv.	15.700
Den Selvejende Institution Juulsborg	Oplevelseshavn på Møgelø	Tilskud til etablering af aktivitetsområde ved lejren Juulsborg. Projektet skal understøtte vandaktiviteter for FDF'ere, spejdere, skoler m.fl. Til broer og vandundersøgelsesudstyr.	46.000
DDS 1. Birkerød	Fælles klatretårn til børn og unge	Tilskud til etablering af klatretårn på spejdergrund. Målgruppen er spejdergrupper, lokale institutioner, foreninger m.fl.	50.000
DDS Gudenå Gruppe	Vi kan også sove i telt	Tilskud til telte, der gør det muligt for 3-11-årige at deltage i ture med overnatning i det fri.	26.300
DDS Lyngspejderne Køge Nord	Aktivitet på vandet med kanoer	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at deltage i kanoaktiviteter. Til to kanoer.	33.000
DDS Lyngspejderne Køge Nord	Overdækket aktivitetsplads med bålplads	Tilskud til etablering af faciliteter til natur- og friluftsaftiviteter. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, skoler, SFO'er, lokale familier m.fl. Til bålhus, udekøkken samt aktivitets- og undersøgelsesudstyr.	100.000
DDS Risskov Piger	Mastesejl	Tilskud til mastesejl, der skal skabe bedre muligheder for udendørs aktiviteter året rundt.	23.500
DDS Skovtrop - Spejderne i Bjæverskov	Spejdermøder i den frie natur	Tilskud til borde-/bænkesæt, der skal give mulighed for læring og aktiviteter i det fri året rundt. Målgruppen er spejdere, skoleklasser og lokale borgere.	30.000
DDS Solvang Gruppe	Udeliv med småbørn	Tilskud til telte, som skal muliggøre overnatning og ophold i naturen året rundt. Målgruppen er primært 3-6-årige og deres forældre.	40.000



DDS Stenlænderne	Udendørs spejderaktiviteter i al vejr	Tilskud til mastesejl, der skal fungere som samlingssted for friluftaktiviteter året rundt.	45.000
DDS Valhalla Gruppe	Telte til naturoplevelser	Tilskud til letvægtstelte, der skal gøre det muligt at tage på længere vandre- og kano-ture.	45.000
DDS Vendelbo Division	Udekøkken	Tilskud til etablering af udekøkken ved Mosbjerg Spejdercenter, hvor børn og unge kan lære om madlavning i det fri og bæredygtig mad fra naturen.	49.700
DDS, 12. Århus Gruppe	Multihus og udeliv	Tilskud til etablering af pavillon som base for udeaktiviteter for spejdere, SFO m.fl.	175.000
De Gule Spejdere Robin Hood Gruppe	Plant et træ	Tilskud til etablering af natursti på lejrgrund i Ølstykke. Spejderne står for at udføre og vedligeholde beplantningen. Til træer, buske mv.	30.000
FDF Agedrup	Sjov og motion med discgolf	Tilskud til aktiviteter med discgolf i naturen for børn og unge. Til mobil bane og udstyr.	24.500
FDF Allerød	Flere FDF'ere ud i naturen	Tilskud til aktiviteter og læring i naturen for børn og unge. Til krible krable kasser, snittekasser, bål-fade mv.	23.100
FDF Friluftscenter Sletten	Mere aktivitet på Julsø	Tilskud til udstyr, der skal give flere børn og unge mulighed for aktiviteter på vandet. Til SUP-boards, padler, redningsveste og opbevaringsstativ.	64.100
FDF Lind	Vild med vand	Tilskud til opstart af aktiviteter med kano-sejlads i den nære natur. Til kanoer, trailer mv.	133.000
FDF Odense 4	Udstyr til friluftaktiviteter	Tilskud til træklating og undersøgelser af smådyr og planter i naturen. Til krible krable kasser, klatregrej og borde-/bænkesæt.	35.000
FDF Skovlunde	Skovhave med QR-koder	Tilskud til etablering af skovhave ved hytten Stavnsbo. Haven skal indgå i naturaktiviteter for FDF'ere, spejdere, skoleklasser m.fl. Til beplantning, haveredskaber, plakater og skilte.	45.000

FDF Aarhus Kajak	Øget adgang til vand	Tilskud til kajaktrailer, der skal gøre det nemt at tage på roture på søer, ved kyster mv.	7.500
Holbæk- og RegstrupSpejderne	Til spejder lærer du at begå dig i natur	Tilskud til udvikling, afprøvning og evaluering af rekrutteringsindsats målrettet børnefamilier i Holbæk by. Som led i projektet introduceres op til 200 børn i 0.-3. klasse for spejderaktiviteter gennem et 7-ugers introforløb i deres SFO-tid. Derudover gennemføres en formidlingsindsats, der skal nå ud til 3.000 borgere.	66.000
KFUM Gabøl/Nustrup Spejderne	Spot på udendørsarbejdet	Tilskud til udstyr, der skal give børn og unge bedre mulighed for aktiviteter i naturen, når det er mørkt. Til powerstation, teltlygter, pandelamper, solpanel mv.	25.700
KFUM-Spejderne 2. Århus	Børn og unge mere ud i den lokale natur	Tilskud til ture med naturaktiviteter samt overnatning og madlavning i det fri. Målgruppen er spejdere, unge og børnefamilier. Til hængekøjer, snittekasse, naturrygsække, trangia, kikkerter, trækvogn mv.	45.900
KFUM-Spejderne Herlufsholm Gruppe	Sheltere til Spejder for en nat	Tilskud til etablering af faciliteter til udeliv og overnatning i det fri. Målgruppen er primært spejdere samt børn og voksne fra lokalområdet. Til tre sheltere.	70.200
KFUM-Spejderne i Nors	Udvikling af aktivitetsområde	Tilskud til etablering af base for friluftaktiviteter for børn og unge. Til bålhytte med indbyggede sheltere.	150.000
KFUM-Spejderne Stepping	Liv ved søen	Tilskud til kanoaktiviteter for spejdere, skoleklasser, børnehaver m.fl. Til kanoer, trailer, redningsveste, padler mv.	48.900
KFUM-Spejderne Tarm Gruppe	Overdækket udeareal samt 'ude-toilet'	Tilskud til etablering af faciliteter til udeaktiviteter året rundt for spejdere, dagtilbud, skoler m.fl. Til overdækket terrasse ved sø.	144.200
KFUM-Spejderne, Tranum	Overdækket uderum	Tilskud til etablering af overdækket areal med borde-/bænkesæt ved spejderhytte. Projektet skal forbedre mulighederne for udeaktiviteter i al slags vejr for spejdere, skole, dagtilbud m.fl.	50.000

Løsning Spejderne	Rollespil for alle i naturen	Tilskud til aktiviteter med rollespil for børn og unge. Til telte og rollespilsvåben.	44.700
Ræven Skibby Trop og Flok	Mastesejl og partruljetelte til spejdere	Tilskud til telte, der skal gøre det muligt at tage på overnatningsture i naturen.	50.000
Struer Sø	Svendborgjoller	Tilskud til udstyr, der skal give flere børn og unge mulighed for sejlads på fjorden. Til to joller.	80.000

#### 4. Natur- og friluftsforeninger, borgerforeninger og andre foreninger

Ansøger	Projekttitle	Projektresumé	Bevillingsbeløb (kr.)
4H Bogense-Søndersø	Sluk skærmen - (Op)Lev naturen	Tilskud til afvikling af friluftaktiviteter for familier med børn og unge. Projektet skal inspirere familierne til mere friluftsliv - enten i 4H eller på egen hånd. Til hytteleje, op til 20.000 kr., udstyr, op til 1.500 kr., og forplejning, op til 20.000 kr.	41.500
Alslev og Omegns 4H	Bålgrej og Natur-Nørd	Tilskud til bålaktiviteter samt formidling om natur og friluftsliv. Til bålgrej og ekstern formidler.	20.000
BIBIANA Danmark	I Fortidens Fodspor på Hærvejen	Tilskud til udarbejdelse af sagn- og vandrekort over Hærvejens rute mellem Hirtshals og Lønstrup. Målgruppen er skoleklasser samt børn, unge og deres familier. Til illustrator, grafisk opsætning, tryk og distribution.	59.500
Bydelsprojekt 3i1	Fortrolighed med vandaktiviteter	Tilskud til udeundervisning med kajakroning for områdets skoleelever. Til kajaker, pagajer og redningsveste.	48.600
Bystuen	Vild byhave til læring og leg	Tilskud til etablering af fælles byhave, der skal fremme børn og unges læring om havedyrkning, natur og biodiversitet. Til materialer, værktøj og formidlingsaktiviteter.	75.000

Børnekulturstedet Karens Minde	Hvad er vand?	Tilskud til treårigt projekt, der giver børn og unge mulighed for aktiviteter med vand og natur på midlertidig grund i Københavns Sydhavn. Til containere til opbevaring af udstyr.	75.000
Børneulykkesfonden	Tumlekaravanen: Leg i det fri	Tilskud til projekt, der skal inspirere dagtilbud til mere leg og bevægelse i naturen. Til udstyr, trykmaterialer og ekstern løn til grafik.	39.300
Civica	Naturfamilieklubben	Tilskud til grønt mødested i bydelen Rissing i Odense, der skal øge børns naturforståelse gennem dyrkning og tilberedning af afgrøder i byhave. Til stenovn, udekøkken, brændekløver, brændetårn, kursushonorar mv.	37.200
Clorofille Naturforening	Utterslev Mose Farver	Tilskud til produktion af natur-notesbog samt afholdelse af arrangementer med sankning og kreative læringsaktiviteter i naturen. Målgruppen er børnefamilier, skoler, SFO'er m.fl. Til grafisk design, illustrationer, tryk, materialer mv.	39.000
Danmarks Jægerforbund Kreds 1	Grejbank til børne- og ungdomsarbejde	Tilskud til etablering af grejbase, der skal gøre det nemt for jagtforeninger at afholde arrangementer med natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er skoler, børnehaver, fritidsklubber m.fl. Til lavvu, bål- og snittegrej, økser, opbevaringskasser, tavle mv.	49.300
Danmarks Naturfredningsforening, Ringkøbing-Skjern lokalafdeling	Naturfamilier på tur i det fri	Tilskud til guidede ture i naturen med overnatning i det fri for børnefamilier. Til telte, madrasser, liggeunderlag, soveposer og stormkøkkener.	46.300
Dansk Kano og Kajakforbund	Ny mulighed for børn på vandet	Tilskud til børne-surfski til udlån blandt landets kajak- og livredderklubber. Projektet skal inspirere flere klubber til at oprette surfski som fast aktivitet og dermed engagere flere 6-12-årige i vandfriluftsliv. Til 3 surfski til børn, inkl. udstyr.	34.800

Dansk Kano og Kajakforbund	Ny mulighed for unge på vandet	Tilskud til ungdoms-surfski til udlån blandt landets kajak- og livredderklubber. Projektet skal inspirere flere klubber til at oprette surfski som fast aktivitet og dermed engagere flere 13-18-årige i vandfriluftsliv. Til 3 surfski til unge, inkl. udstyr.	34.800
Dansk Klatreforbund	Bouldering som friluftaktivitet	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere - især børn og unge - at dyrke bouldering på kystklipperne på Bornholm. Til crashpads.	25.000
Darksy Bornholm	Darksy Bornholm	Tilskud til opstart af foreningsfællesskab for børn og unge med formidling, observation og fotografering af himmellegemer. Til teleskoper, kameraer og tilbehør.	50.000
Den Frie Familieklub	Læringsforløb i Den Frie Familieklub	Tilskud til fælles friluftsliv- og læringsaktiviteter i naturen. Målgruppen er hjemmepassede og hjemmeskolede børn i alderen 5-12 år. Til båludstyr, kikkerter, børnevaders, naturundersøgelsesgrej mv.	40.700
DGI Nordsjælland	Ung i naturen	Tilskud til projekt, hvor elever på Hillerød Tekniske Skole U/Nord introduceres til friluftslivaktiviteter i samarbejde med lokale foreninger. Til seks ugers outdoor-forløb, åbent husaktiviteter, outdoor-event og PR.	93.000
DOF-Østjylland, Ørneklubben	Oplev og forstå naturen, specielt fugle	Tilskud til fugleture for børn og unge. Målgruppen er Ørneklubbens medlemmer, skoleelever m.fl. Til kikkerter, kamera, teleskoper mv.	36.500
DUI-LEG og VIRKE København	Friluftsliv i byen	Tilskud til fælles aktiviteter med madlavning over bål, sankning og overnatning i det fri. Målgruppen er børn, unge og deres familier. Til telte, båludstyr og pizzaovn.	45.000
Dykkerklubben Poseidon Als	Juniordykning	Tilskud til opstart af juniordykning med flasker. Målgruppen er 8-13-årige. Til veste, luftflasker, dykkercomputere mv.	46.800

Ejerforeningen Krake	Der hvor vi mødes - midt i naturen	Tilskud til etablering af samlingssted for natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er børn og børnefamilier. Til bålplads, urtehave og siddepladser.	35.000
Endelave Idrætsforening	Kapsejlads for sejler-uvante børn	Tilskud til aktiviteter med sejlads for børn og unge. Til trailer til transport af joller.	28.000
ET4U	Insekt-workshops & Insekt-samlingen	Tilskud til udendørs workshops, hvor børn og unge lærer om biodiversitet og fremstiller insekt-figurer af materialer, som de indsamler i naturen. Figurene udstilles derefter på Nørre Vosborg. Til insekt-bibliotek, værktøjskasser, light-box, ramme til insekt-samling og honorar til undervisere.	70.000
Familieidræt København	Fra Tablets til Træklating	Tilskud til aktiviteter med træklating i naturen for 3-12-årige og deres forældre. Der er fokus på at rekruttere børnefamilier, der normalt ikke er aktive i foreninger og naturen. Til klatreudstyr, op til 44.700 kr., video og promovring, op til 23.000 kr.	67.700
Fiskeklub København	Nye ungdomsledere til Fiskeklub KBH	Tilskud til fiske- og lederuddannelse for juniormedlemmer. Projektet skal fremtidssikre klubbens tilbud om lystfiskeri for børn og unge i København. Til kursusgebyr.	40.500
Foreningen Kongskilde Naturcenter	Hjælp naturen langs Susåen	Tilskud til projekt, der skal inspirere og engagere familier, der er på kano-, cykel- eller vandretur langs Susåen, til aktivt at tage hensyn til naturen og dyrelivet. Der udvikles og formidles fem missioner, som børnefamilier kan løse, når de er på tur. Til udvikling af app, samt synlighed, videndeling og dokumentation.	300.000
Foreningen VITA	Kend din natur, elsk din natur	Tilskud til åbne arrangementer med naturformidling i Hakkemosen og andre naturområder i Høje Taastrup Kommune. Målgruppen er børn i alderen 4-10 år og deres forældre. Til grej og materialer.	25.000
Foreningen Værf-tet	Natur i børnehøjde	Tilskud til etablering af grejbase til natur- og friluftaktiviteter for børn og unge. Målgruppen er lokale foreninger, skoler, dagtilbud, borgere m.fl. Til bålgrej, emne- og snittekasser, bestemmelsesduge mv.	46.000

Fuglebjerg Multipark	Sansehaven i Fuglebjerg Multipark	Tilskud til etablering af sansehøve, der skal styrke udeliv og naturoplevelser for børn og unge. Til stisystem, opholdsbakker, beplantning, fuglehuse, insekthoteller, bænke mv.	150.000
Gl. Roskilde Amts Biavlerforening	Bidragter til forældre i skolebigård	Tilskud til børns læring om bier og deres betydning for natur og mennesker. Til bidragter.	20.000
Grundejerforeningen for Bredbjerg Vest af 1984	Velkommen i naturen - en oplevelsesbiotope	Tilskud til etablering af udeområde, hvor børn og deres forældre kan lege, lære og opleve i naturen. Til regnbed med natursti, insektlund, insekthotel, stensætning, formidlingskur mv.	45.500
Grundejerforeningen Iselinge	Naturformidling i børnehøjde	Tilskud til læring og undersøgelser i naturen. Målgruppen er lokalområdets børn, dagtilbud og skoler. Til læringstavler, insekthoteller, aktivitetsæt mv.	32.900
Hadsund Sejlklub	Hadsund sejlklubs nye ungdomsafdeling	Tilskud til opstart af aktiviteter med sejlskole for børn og unge. Til to joller.	65.900
Hammershøj Borgerforening	Naturforståelse i Høegsparken	Tilskud til formidling om natur og dyreliv i Høegsparken. Målgruppen er børn og unge i skole, dagtilbud og fritid. Til formidlingsplancher, insekthoteller og udstyr.	15.500
Haslev-Faxe Jagtforening	Bålhytte med udekøkken	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal danne ramme om natur- og friluftsansatte aktiviteter, særligt for børn og unge. Til bålhytte, udekøkken og borde-/bænk sæt.	70.000
Hedehusgårdens Rideklub	Sikker sport/fritid	Tilskud til låneudstyr, der skal gøre det muligt for flere børn og unge at ride i naturen. Til ridehelme og sikkerhedsveste.	20.000
Hem og Omegns Borgerforening	Æblehaven – hvor legen spirer	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftsliv og naturoplevelser. Målgruppen er primært børn i dagtilbud, børnefamilier m.fl. Til madpakkehus, insekthoteller og beplantning.	95.000

Hvidovre-Avedøre Rideklub	Gå til ridning på en 1-benet hest	Tilskud til opstart af kæphesteridning i det fri for 4-16-årige. Til kæpheste, spring mv.	21.900
Hyllehøjs Venner	Mere udeliv for de små	Tilskud til læring og oplevelser i naturen for 0-6-årige i Børnehuset Hyllehøj. Til tentipi, bålgrøj, hængekøjer, rygsække, insektglas mv.	35.600
HYP (Humlebækgård Youngsters Ponyklub)	Bygning af terrænspring	Tilskud til terrænridding i de lokale skove for børn og unge. Til 3-5 mobile spring.	23.500
Klemensker Land- & Byforening	Liv i Præstemosen	Tilskud til etablering af nye friluftsmuligheder ved Præstemosen, særligt for børn og unge. Til hængekøjer, pedalbåde, redningsveste, junglesti, MTB-spor og skilte.	42.400
Klostermølle Familieklub, Natur & Ungdom	Naturaktiviteter i ly for elementerne	Tilskud til udstyr, der skal gøre det lettere for naturvante familier at deltage i friluftaktiviteter. Til tipi, borde og bænke.	39.000
Kongelig Dansk Yachtklub	Oplevelser på havet skal være for alle	Tilskud til udstyr der skal give flere børn og unge mulighed for oplevelser på vandet året rundt. Til 50% af udgifterne til tørdragter.	25.000
Legehuset Ry	Legehuset Outdoor	Tilskud til opstart af tilbud om outdoor-søndage med aktiviteter og formidling i naturen. Målgruppen er børn, unge og deres familier. Til forplejning og ekstern formidler til 10 arrangementer.	40.000
Lendum Kultur- og Borgerhus	Naturlegeplads i Lendum	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal danne ramme om udeliv og naturaktiviteter. Målgruppen er primært lokalområdets børn, unge og spejdergruppe.	100.000
Liv i Ladepladsen	Det Blå Læringsrum	Tilskud til leg og læring med havets vand på Faxe Ladeplads lystbådehavn. Til vandpumpe.	21.800
Lolland-Falster Livredderklub	Surf-ski for alle	Tilskud til opstart af aktiviteter med surf-ski for børn. Til dobbelt-surfski.	45.000
Mejlby Borgerforening	Mejlby - Det gode liv	Tilskud til etablering af samlingssted for natur- og friluftaktiviteter. Til madpakkehus og borde-/bænkesæt.	200.000



Mors-Thy Håndbold Akademi	Fællesskabsfremmende unge-miljøer	Tilskud til etablering af udemiljø til fælles naturoplevelser for 16-19-årige. Til bålplads, beplantning, insekthoteller mv.	35.000
MOT Borgerforening	Aktivitets fællesareal i Tinghøj	Tilskud til faciliteter på rekreativt område, der skal motivere børn og unge til samvær og bevægelse i det fri. Til balancebane og opholdsplatforme.	117.000
Natur & Ungdom Silkeborg	Udvikling af Natur & Ungdom Silkeborg	Tilskud til bålaktiviteter og friluftsliv for børn, unge og deres familier. Til snittekasse, båludstyr, krible krable kasse, fiskegrej mv.	23.100
Naturklubben Oasen	Grønt toilet til naturklubben Oasen	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte friluftaktiviteter i Furesøparken. Målgruppen er dagtilbud, SFO'er fritidsklubber m.fl. Til multitoilet og hæk.	33.500
Odense Sportsfisker Klub	Container til grej og udstyr	Tilskud til container til opbevaring af udstyr til lystfiskeri samt naturformidling for skoler, dagtilbud m.fl.	40.000
Polyteknisk Vandrelaug	Grejbank til vandrelauget	Tilskud til delegrej, der skal gøre det nemt for studerende at tage på fælles ture i naturen. Til telte og trangia.	20.000
Projektforum Galten-Skovby	MTB-spor til børn og unge	Tilskud til MTB-aktiviteter i Klank Skov. Målgruppen er børn og unge i skole, klub og fritid. Til etablering af 2 km spor samt MTB-cykler.	50.000
Roforeningen Kvik	Robåd til børn og unge	Tilskud til robåd, der skal give flere børn og unge mulighed for roning på Bagsværd Sø.	49.700
Roforeningen Kvik	Surfski kajaker til børn og unge	Tilskud til opstart af aktiviteter med surfski-roning for børn og unge. Til surfski kajaker samt trailer.	49.900
Rollespilslauget	Torsdags træning	Tilskud til låneudstyr, der skal gøre det muligt for børn og unge - uanset økonomisk baggrund - at deltage i rollespilsaktiviteter. Til rustninger, skjolde, stager mv.	50.000

Rønbjerg Sejlklub - Ungdomsafdelingen	Sikker sejlads for unge i yderperioderne	Tilskud til udstyr, der skal få flere børn og unge ud på fjorden en større del af året. Til tørdragter og VHF radioer.	45.000
Siriusroller	Sirius Juniordage	Tilskud til afvikling af dagsevents, der skal inspirere 10-13-årige til at komme mere ud i naturen og introducere dem til friluftsliv og fællesskaber med afsæt i Slædepatruljen Sirius' værdier. Til undervisningsudstyr, hjemmeside/video, forplejning og leje af hytte.	50.000
Svømmeklubben KVIK Kastrup	Vandtilvæning ved og i åbent vand	Tilskud til åbne sommercamps for børn i alderen 7-12 år. Aktiviteterne omfatter vandtilvæning i åbent vand, leg på SUP-board, sikkerhed, livredning og naturformidling. Til SUP-boards og svømmetorpedoer.	20.000
Søborggård Rideklub	Hytte m. bålsted tæt ved ridebane	Tilskud til etablering af faciliteter til udlev og bålaktiviteter for børn og unge. Til bålhytte, bålsted og borde-/bænkesæt.	49.000
Tårnby Outdoor	Åbent Bål - åbent hus i naturen	Tilskud til månedlige Åbent Bål-arrangementer, særligt målrettet børnefamilier som ikke plejer at komme i naturen. Til udstyr, forplejning og instruktører, op til 34.900 kr., samt PR og markedsføring, op til 5.000 kr.	39.900
Varnæs-Bovrup Borgerlaug	Byens Rum	Tilskud til uderum til friluftsliv og læring i naturen. Målgruppen er skoleelever, børn i dagtilbud, spejdere, familier m.fl. Til bålhytte og undervisningsshelter.	150.000
Vejby Lokalråd	Biodiversitet i Vejby	Tilskud til etablering af arealer med vilde blomster. Elever fra Sankt Helene Skole inddrages i såning og pasning som led i udeundervisning.	23.200
Vejle Svømmeklub	Mere livredningsidræt i Vejle Fjord	Tilskud til aktiviteter, sommercamps og åbne events, der skal give flere børn og unge mulighed for vandfriluftsliv. Til surfski, livredningsboards og pagajer.	49.200
Vild med Rebild	Krible krable naturformidling	Tilskud til formidling om natur og biodiversitet. Målgruppen er skoler, børnehaver og foreninger i Rebild Kommune. Til naturformidlingsudstyr samt udvikling og tryk af undervisningsmateriale.	86.400

Vild med Rebild	Børnekontorets haver	Tilskud til etablering af skolehave på Karensmindeskolen. Målgruppen er afdelingen for elever med særlige behov samt SFO. Til redskaber, båludstyr, hegn, højbede, planter, ekstern løn mv.	48.700
Vild med Rebild	Suldrup Skoles haver	Tilskud til praktisk læring om natur og 'fra jord til bord' for elever på Suldrup Skole. Til haveredskaber, naturformidlingsudstyr og ekstern løn.	40.600
Vild Med Vilje	Vild Med Vilje undervisning & formidling	Tilskud til feltudstyr til formidling om natur og biodiversitet. Målgruppen er ungdomsuddannelser, skoler, dagtilbud m.fl. Til mikroskoper, kikkerter, net, bestemmelsesduge, lupper mv.	71.000
Vindblæs Multicenter	Fællesskab og fritidsliv	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftsliv og udeundervisning. Målgruppen er dagtilbud, skole, FDF m.fl. Til madpakkehus, bålplads og borde-/bænkesæt.	200.000
Virklund Outdoor	Båludstyr til Virklund Fællespark	Tilskud til fælles aktiviteter med madlavning i det fri. Målgruppen er især børn og unge i skole, SFO og fritid. Til pizzaovn, båludstyr, brændekløver mv.	20.500
Ødsted Naturlegeplads forening	Ødsted Naturlegeplads	Tilskud til etablering af rekreativt område, særligt målrettet børn og unge. Til træer, buske, bænke og fuglekasser.	40.000
Østofte-Nørreballe Bylaug	Den vilde bypark i Østofte	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal styrke børns og unges udeliv og naturforståelse. Til bålplads, motorikbane, borde-/bænkesæt og grejbase.	45.000
Aarhuskolonien	Urtehave på Aarhuskolonien	Tilskud til etablering af urtehave, hvor børn får praktisk læring om 'fra jord til bord'. Til gravning, vandtanke, frø, redskaber mv.	50.000

Åstrup Sportsri-deklub	Shelterplads	Tilskud til etablering af shelterplads, der skal fungere som base for udeliv og fællesskab. Til to sheltere og bålplads.	33.000
------------------------	--------------	---	--------

## 5. Ungdomsskoler, ungdomsuddannelser, naturskoler, biblioteker mv.

Ansøger	Projekttitle	Projektresumé	Bevillingsbeløb (kr.)
Albuen Strand Camping	Sankning med børn og unge	Tilskud til arrangementer for børn og unge med sanketure og tilberedning af mad over bål. Til bålfade, båludstyr, bænke og picnic-kasse.	25.800
Bagsværd Kostskole og Gymnasium	Biodiversitet og udeundervisning	Tilskud til etablering af faciliteter til udeskole og friluftsliv for skolens elever. Til overdækket uderum med siddetrappe.	162.800
Behandlingshjemmet Stutgården	Bålmiljø til udsatte børn og unge	Tilskud til etablering af faciliteter til udeskole og friluftaktiviteter for børn og unge på behandlingshjem. Til bålhus og båludstyr.	67.500
Drivværket/Semai	Friluftslinje	Tilskud til opstart af friluftslinje for udsatte unge på STU-forløb. Til friluftsgrej og mountainbikes.	48.500
Dybsø Naturskole	Isandbox til istid og havvandmodellering	Tilskud til børn og unges læring om istiden og klimaforandringernes betydning for natur og landskab. Til 50% af udgifterne til isandbox, inkl. tilbehør.	38.600
FGU Fyn Assens	Naturhave som læringsrum	Tilskud til etablering af naturhave til udeskole og udeliv året rundt for børn og unge. Til leje af rendegraver, frugttræer, bærbuske, krydderurter mv.	50.000
FGU Lolland-Falster	Honingbiernes verden	Tilskud til børn og unges læring om bier og deres betydning for natur og fødevarereproduktion. Målgruppen er FGU-elever, børnehaver og indskolingsklasser. Til bifamilier, slynge, udstyr mv.	21.200

FGU Midtjylland	FGU skolehave	Tilskud til etablering af udendørs læringsmiljø og rekreativt område. Til bålhytte, udekøkken, højbede, beplantning mv.	192.100
Fonden ConCura	SurvivalCamp Con-cura	Tilskud til friluftsliv og naturformidling for børn og unge med særlige behov. Til telte, trängia, frilufts- og fiskegrej, waders mv.	26.700
Forfatterduoen Ingen sange uden hav	Undervisningsmateriale og hjemmeside	Tilskud til udarbejdelse af undervisningsmateriale i forbindelse med lydvandring på Strynø. Projektet skal gøre det nemmere at flytte danskundervisningen ud i naturen. Målgruppen er udskolings- og gymnasieelever.	50.000
Fredensborg Naturskole	Mobil udstyrsvogn til vandaktiviteter	Tilskud til mobil base for naturformidling i tilknytning til å, sø og hav. Målgruppen er elever i 0.-10. klasse. Formidlingen omfatter vandundersøgelser, forløb om tang og havhaver, lystfiskeri mv.	50.000
Frederiksværk Gymnasium og HF	Friluftsliv i 1.g	Tilskud til undervisningsforløb om planlægning af friluftsture, madlavning i det fri, sankning og lejliv. Til kogegrej, gryder, økser mv.	8.800
Køge Natur- og Miljøskole	Bål- og friluftsfaciliteter	Tilskud til etablering af faciliteter til naturformidling for dagtilbud, skoler og familier. Til bålplads, højbede, borde-/bænkesæt, bålgrej og infotavle.	49.600
Nationalpark Skjoldungernes Land	Bliv Fjordforsker	Tilskud til udvikling af fællesfagligt forløb til naturfagsundervisning for 8.-9. klasser. Forløbet tager udgangspunkt i sejlture på Roskilde Fjord, hvor eleverne laver undersøgelser til brug for det videre forløb på skolen. Målgruppen er elever fra Roskilde, Lejre og Frederikssund kommune. Til udvikling af undervisningsmaterialer, op til 100.000 kr., leje af båd, op til 140.000 kr., grej og måleinstrumenter, op til 60.000 kr.	300.000

Naturcenter Amager Strand	Strandens sten - hvad gemmer de på?	Tilskud til guidede ture med oplevelser og formidling om sten. Projektet skal få flere børnefamilier til at besøge stranden - også i vinterhalvåret. Til stenskæremaskiner, honorar til specialist, klinger mv.	38.000
Naturpark Mølleåen	Grejkasser i Naturpark Mølleåen	Tilskud til grejkasser, der skal gøre det nemt for lærere og pædagoger at lave aktiviteter i naturen. Til fire kasser med grej, infoskilte mv.	30.500
Ringkøbing Skjern Ungdomsskole	Klatring for alle	Tilskud til aktiviteter med klatring i naturen for børn og unge i 5.-10. klasse. Til klatreudstyr og fastmonteret grej.	62.100
Rødkilde Gymnasium	Rødkilde Under Overfladen	Tilskud til treårigt projekt, hvor børn og unge involveres i naturgenopretning i Vejle Fjord. Målgruppen er gymnasieelever og 8.-10. klasser. Eleverne udplanter ålegræs, udlægger stenrev og muslingebanke, tager på snorkel- og fjordsafari og undervises i fjordens økosystem. Til udstyr og ekstern løn.	240.900
Sejlcenteret - Skolen på Vandet	Børn med specielle behov på vandet	Tilskud til opstart af vandaktiviteter for skoleelever med særlige behov. Til kajaker og robåde.	50.000
SHORES Langeland	SHORES - hele året	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for alle mellemtrins-elever på Langeland at deltage i havsvømning, SUP og andre vandaktiviteter som en fast del af undervisningen. Til våddragter, rescue boards, undervisningsudstyr mv.	97.500
Silkeborg Ungdomsskole	Udelæringsrum for sårbare unge	Tilskud til udelæring og naturaktiviteter i vinterhalvåret for unge med særlige behov. Til friluftsudstyr og beklædning.	42.400

Skonnerten Fylla	Under Øhavet	Tilskud til udvikling og formidling af undervisningsforløb, der skal give elever i 7.-9. klasse oplevelser og viden om havets natur, miljø og biodiversitet. Forløbet omfatter praktisk feltarbejde ombord på træskibet Fylla. Målgruppen er sydfynske skoleklasser samt elever på lejrskolesejls. Til undersøgelsesgrej, leje af skib samt kommunikation.	170.000
Slagelse Biblioteker og Borgerservice	Naturlig-Vis	Tilskud til udarbejdelse af digital naturoplevelsesrute. Projektet skal inspirere og gøre det nemt for dagtilbud og børnefamilier at få oplevelser og læring i den nære natur.	45.000
Social- og Sundhedsskolen FVH	Grejbank til SOSU udeliv	Tilskud til udstyr til udeundervisning og sociale aktiviteter i naturen. Til heldragter, regntøj, gummistøvler, underlag, hængekøjer og båludstyr.	40.000
Tårnby Kommunebiblioteker	På tur med biblioteket	Tilskud til udstyr og aktiviteter, der skal gøre det nemt for børnefamilier at få lærerige oplevelser i den nære natur. Til udlånsrygsække med bøger, grej mv. samt honorar til naturformidlere.	42.900
UKC Halsnæs	Natur og bevægelsesliv for unge på vand	Tilskud til udvidelse af grejbank, der skal gøre det muligt at forlænge sæsonen for vandaktiviteter samt tilbyde nye aktiviteter med havkajak. Målgruppen er skoler, ungdomsskole, klubber, gymnasier mv. Til havkajakker, vådragter mv.	67.300
UKC Halsnæs	Aktiv natur og bevægelsesliv for unge	Tilskud til udvidelse af grejbank med udstyr til overnatning i naturen. Målgruppen er skoler, ungdomsskole, klubber, gymnasier mv. Til telte, soveposer, rygsække mv.	43.100
Vejle Business College	Grøn undervisning	Tilskud til etablering af læringsrum til undervisning og udeliv for skolens elever. Til cirkelformet bænk med plante- og opbevaringskasser.	50.000
Vejle Bibliotekerne	Insektbuffet på Vejle Bibliotek	Tilskud til etablering af insektvenlig beplantning til naturformidling. Målgruppen er børn og unge i institutioner, skoler og foreninger. Til jord, planter, kortbord mv.	40.000

Vikingemuseet Ladby	Viking for en dag	Tilskud til udstyr, der skal understøtte naturformidling og aktiviteter på museets udearealer. Målgruppen er børnefamilier, skoleklasser m.fl. Til temarygsække, poster, pixibøger og instruktionsvideoer.	50.000
Aalborg Tekniske Gymnasium	Et aktivt friluftsliv i gymnasiet	Tilskud til friluftstur, der skal inspirere eleverne til friluft aktiviteter, såsom træklatring, SUP, bålmad og overnatning i det fri. Derudover etableres en grejbase, der skal gøre det nemmere for elever at tage på ture med overnatning i naturen. Til båludstyr, soveposer, liggeunderlag, tarp og instruktør.	24.400
Nina Wöhlk	Den Magiske Have - en biodiversitetshave	Tilskud til arrangementer med sansebaserede naturoplevelser for 0-4-årige. Målgruppen er dagtilbud og børnefamilier. Til flyers og plakater, op til 20.000 kr., materialer til aktiviteter og pilehytte, op til 20.000 kr.	40.000
Anette Christensen	Natur hængekøjer	Tilskud til opsætning af hængekøjer på grønt område ved Friskolen i Bramming. Projektet skaber nye muligheder for udeliv og naturoplevelser for børn og unge.	49.800